proprietà dell'Amm.ne appaltante, lo sgombero, la raccolta differenziata del materiale di risulta, il
conferimento con trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta, l'indennità di discarica e
quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.
euro (duecentosei,28) m³ 206,28

2
003

Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a
disco. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme
Tecniche. L'operazione verrà effettuata con attrezzature e mezzi a scelta dell'Appaltatore, in funzione

[...]

Abbattimento di alberi, giacenti in piani golenali fino al ciglio a fiume, da 5 a 15 cm di diametro, esclusa
l'estirpazione delle ceppaie, lo scortecciamento ed essiccamento con diserbo ecologico, il
depezzamento del tronco e dei rami, il loro carico e trasporto alle pubbliche discariche.
euro (centootto,78) cad. 108,78

5
006

Scavo a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici fino a qualsiasi profondità in terreno di qualsiasi
natura e consistenza, esclusa la roccia, compreso eventuali demolizioni di vecchie murature e trovanti di
dimensioni non superiori a mc 0.50, lo spianamento e la configurazione del fondo, anche se a gradoni,

[...]

compensati nella presente voce il prelievo di provini e l'esecuzione di prove da parte di laboratori
autorizzati, secondo le indicazioni della D.LL. e del collaudatore. Con resistenza cubica caratteristica a 28
giorni di maturazione non inferiore a 35 N/mm².
euro (duecentoventinove,64) m³ 229,64

16
017

Calcestruzzo armato per murature in elevazione armate tipo C28/35, classe di esposizione XC2,
massimo rapporto a/c 0,50, consistenza S3, posto in opera entro casseri, lavorato alla consistenza
prescritta dalla D.LL., formato con cemento Portland 325, sabbia e ghiaia di fiume lavata e vagliata con

[...]

Compresi e compensati nella presente
voce il prelievo di provini e l'esecuzione di prove da parte di laboratori autorizzati, secondo le
indicazioni della D.LL. e del collaudatore. Con resistenza cubica caratteristica a 28 giorni di maturazione
non inferiore a 35 N/mm².
euro (quattrocentotrentadue,99) m³ 432,99

17
018

Acciaio tondino per armature di conglomerato cementizio, avente proprietà meccaniche e tensioni
conformi alle Norme Tecniche del D.M. 17 Gennaio 2018 (NTC2018) e s.m.i., in barre ad aderenza
migliorata di qualunque diametro, piegato, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera

[...]

secondo le norme UNI EN 124 classe C 250 (carico di rottura 25 tonnellate), marchiato a rilievo con:
norme di riferimento (UNI EN 124), classe di resistenza (C 250), marchio fabbricante e sigla dell’ente di
certificazione.
In opera compreso ogni onere e accessorio per dare l' opera finita e funzionante a regola d'arte.
euro (cinquecentoquarantotto,51) cad. 548,51

20
027

Fornitura e posa in opera di tubazioni di scarico delle acque meteoriche, in resine poliviniliche A.B.S. ad
alta resistenza termica, del tipo "arancione" o similari, complete di raccordi, curve, pezzi speciali,
ispezioni con tappi, giunti di dilatazione, zanche per il fissaggio, saldatura in opera con utilizzo di

[...]

Si comprendono nel prezzo tutti gli oneri derivanti da qualsiasi maggiorazione di sezione, oltre le sezioni
tipo allegate, conseguente alla natura del terreno, presenza d'acqua, roccia, di manufatti. ecc. o
derivante da eventi meteorologici di qualsiasi tipo. Il tutto eseguito a regola d'arte e secondo le
indicazioni della Direzione Lavori.
euro (cinquecentonovantatre,74) cad. 593,74

22
029

Allacciamento delle nuove caditoie alla rete fognaria esistente, realizzato mediante: taglio dell'asfalto,
fresatura e pulizia dell'area, scavo a profondità adeguata, trasporto del materiale di risulta a discarica
autorizzata, allacciamento dei sottoservizi, stesura di sabbia per uno spessore minimo di 10 cm a